alcaldes. Qvi foreiar moller uelada e llo poderen prouar enforquen o, e si llo non poderen prouar lidie e si cayre

enforquen o, sinon ixea sin caloña : e qui forciar a outra moller uizina peer cceÍ morabitinos si llo firmar po

der e ixea inimigo, sinon lidie : E si lidiare e cayre peyte el eoto e ixea por inimigo. E qui. aforciar morador

peer xx morabitinos si llo firmar poderen, sinon saluese con v1, e esta caloña ayan os rancurosos.

Qui demandar salua fe

i \

XIIII Tod ome que salua fe demandare a outro ante uu alcaldes la de per curral. E los alcaldes escriuan

la salua Ie, porque si mester fore que la podan demostrar, e si la non eseriniren os alcaldes e depos daño y ue

ner, si Ie lo firmaren, os alcaldes Ia peyten : E si negaren cada uno iure si quinto.

Qui dere e tomare salua fe

XV Qvalquer ome que salua fe dere ou tomare ante nn alcaldes la den, que firmen si mester fore, e qui

ouuer a dar salua fe e non uener al primero corral peyte uu morahitinos, n aos alcaldes e u al quereloso.

Qui pedir salua fe

XVI Tod ome que a utro pedire salua fe ant alcaldes e el outro non le la quiser dar peyte rm morabitinos

e de salua fe por si e per seus parentes e per seu auer, e si non diere metan lo los alcaldes en o eepo, e sinon

sean periuros. E si non dere salua fe prenda lo o quereloso sin caloña, e si dixere -non soy osado de premier

Io, aindat me- e quantos lo non` queseren aindar cada uno peyte seíios morabilinos si poderen firmar, sinon

iure con 1 uizino. E si dere sobre que sea fasta dia conombrado que de salua fe e no lo queser lexar fera lo ó

mate lo sin ealoña. E si dere salua fe de la por si e por seus parentes que foren en termino de eastel Rodrigo

de 1m omes ou v1 que ayan a ualia da-peticionI E qui dixere a outro -da me salúa fe- de sua uerdat que a

non demanda sinon por medo que à del ó de seu auer ó de seus parentes, e si assi non fezel'e non le de salua

fe. Et si Ie dere salua fe uerdat de lle salua fe, e si non ouere onde peytar la caloña os fiadores la peyten. E si

lo ferir ó lo matar sobre salua fe peyte la caloña e uaya por aleuoso do eoncello e do querelloso.

Calouua de morte e de lision

XVII Por morte ó lision de ome ó por moller forçiada metan u lJeslias ante de missa matinal e. seian

hestias uiuas eseia encerrado, e e'sto seia en sabado, e se o testiguaren fóra con m uizinos ó con u alcaldes

peyte lur morabitinos. ,

Qui a otro pidir lid

XXI Qvi pedir lid a outro peyte 1m morabitinos si llo pod'er firmar, sinon iure si v° : e qui primero pi